
NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66676

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2025, de la Dirección General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se 
resuelve la convocatoria para la selección de proyectos de innovación 
educativa en los centros docentes de enseñanzas no universitarias, 
sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2025064369)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo octavo de la Resolución de 5 de septiembre de 
2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por 
la que se convoca la selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes 
de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura (DOE núm. 176, de 12 de septiembre de 2025), y a propuesta de la Comisión 
de Selección y Valoración, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Estimar los proyectos de innovación educativa en los centros docentes de enseñan-
zas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo I de la 
presente resolución.

Segundo. Desestimar los proyectos de innovación educativa en los centros docentes de en-
señanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, que se relacionan en el anexo II 
de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada, ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación Profesional 
en el plazo de un mes desde la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura, sin perjuicio de que puedan interponer cualquier otro que estimen procedente, 
tal y como se disponen en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Publicas. 

Mérida, 2 de diciembre de 2025.

El Director General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión 

Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66677

(A
ne

xo
 I)

 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 In
no

va
ci

ón
 E

du
ca

tiv
a 

Es
tim

ad
os

 

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

IA
 (I

nt
el

ig
en

ci
a 

Ar
tif

ic
ia

l).
 A

ul
as

 q
ue

 c
am

bi
an

 e
l 

m
un

do
.  

60
07

65
1 

I.E
.S

. 
Si

er
ra

 la
 C

al
er

a 
Sa

nt
a 

M
ar

ta
 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
D

e 
la

 tr
ad

ic
ió

n 
al

 R
em

ix
: m

ús
ic

as
 q

ue
 v

ia
ja

n 
y 

se
 

tra
ns

fo
rm

an
 

60
06

88
7 

I.E
.S

. 
Ar

ro
yo

 H
ar

ni
na

 
Al

m
en

dr
al

ej
o 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
Ap

lic
ac

io
ne

s 
de

 p
la

nt
as

 p
ar

a 
la

 in
du

st
ria

 y
 la

 
hu

m
an

id
ad

 II
 (s

eg
un

do
 a

ño
) 

60
00

28
9 

I.E
.S

. 
Sa

nt
ia

go
 A

pó
st

ol
 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Al

m
en

dr
al

ej
o 

U
n 

có
m

ic
 e

n 
co

m
un

id
ad

. D
e 

Az
ua

ga
 a

l G
ui

nn
es

s 
60

05
84

6 
I.E

.S
. 

M
ig

ue
l D

ur
án

 
Az

ua
ga

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Az

ua
ga

 

C
ad

en
a 

de
 v

al
or

: p
ar

a 
gu

st
os

 la
s 

as
oc

ia
ci

on
es

 
60

05
84

6 
I.E

.S
. 

M
ig

ue
l D

ur
án

 
Az

ua
ga

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Az

ua
ga

 

H
al

l o
f F

am
e 

60
00

94
0 

I.E
.S

. 
Bá

rb
ar

a 
de

 B
ra

ga
nz

a 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

W
el

ln
es

s 
vi

lla
ge

 y
 e

l t
ót

em
 d

el
 e

qu
ilib

rio
 p

er
di

do
 

60
11

18
4 

C
.E

.I.
P.

 
C

iu
da

d 
de

 B
ad

aj
oz

 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

Au
la

 D
ig

ita
l A

bi
er

ta
 

60
00

94
0 

I.E
.S

. 
Bá

rb
ar

a 
de

 B
ra

ga
nz

a 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

R
ea

dy
 T

o 
Sh

in
e.

..I
n 

Lo
nd

on
 

60
12

81
4 

C
.E

.I.
P.

 
M

ira
do

r d
e 

C
er

ro
 G

or
do

 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

¿O
rd

in
ar

ia
 y

o?
: A

pl
ic

ac
ió

n 
de

 m
ed

id
as

 o
rd

in
ar

ia
s 

de
sd

e 
un

 e
nf

oq
ue

 D
U

A.
 

67
00

08
1 

E.
O

.E
.P

. 
Eq

ui
po

 G
en

er
al

 d
e 

Ba
da

jo
z-

1 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

La
 O

ra
to

ria
 y

 la
 R

et
ór

ic
a,

 in
st

ru
m

en
to

s 
pa

ra
 la

 
ar

gu
m

en
ta

ci
ón

 y
 la

 p
er

su
as

ió
n.

 C
on

cu
rs

o 
de

 
O

ra
to

ria
 y

 R
et

ór
ic

a:
 C

ha
rla

Sa
nf

er
 

60
00

99
1 

I.E
.S

. 
Sa

n 
Fe

rn
an

do
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

Pu
en

te
s 

de
 A

br
il:

 C
os

ec
ha

nd
o 

C
om

un
id

ad
 

60
05

98
6 

C
.E

.P
.A

. 
Ab

ril
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

A 
Lo

nd
on

 e
co

tri
p 

60
12

81
4 

C
.E

.I.
P.

 
M

ira
do

r d
e 

C
er

ro
 G

or
do

 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

Bu
ild

in
g 

Th
in

ki
ng

 C
la

ss
ro

om
 e

n 
Ex

tre
m

ad
ur

a 
60

01
02

6 
I.E

.S
. 

C
as

te
la

r 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

Vi
aj

e 
a 

M
ar

te
 

60
06

19
1 

I.E
.S

. 
Pu

en
te

 A
ju

da
 

O
liv

en
za

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66678

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

D
id

ac
tif

ic
ac

ió
n 

Ve
hí

cu
lo

 E
lé

ct
ric

o 
N

is
sa

n 
Le

af
 

60
01

00
2 

I.E
.S

. 
Sa

n 
Jo

sé
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

El
 a

rte
 d

e 
lo

 b
on

ito
: S

cr
ap

 a
nd

 T
ec

h 
60

12
81

4 
C

.E
.I.

P.
 

M
ira

do
r d

e 
C

er
ro

 G
or

do
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

Tí
tu

lo
 d

el
 P

ro
ye

ct
o:

  C
ro

no
vi

si
ta

.e
x 

– 
U

na
 v

is
ita

 
cr

on
ol

óg
ic

a 
a 

Ex
tre

m
ad

ur
a 

60
00

77
0 

C
O

L.
 

Sa
nt

a 
Te

re
sa

 d
e 

Je
sú

s 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

M
ej

or
a 

de
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

pa
ra

 
el

 c
re

ci
m

ie
nt

o 
so

st
en

ib
le

 d
e 

la
 v

eg
et

ac
ió

n 
or

na
m

en
ta

l o
 d

e 
co

ns
um

o 
al

im
en

ta
rio

. -
"C

ui
da

m
os

 la
s 

pl
an

ta
s"

 

60
05

46
9 

C
.E

.I.
P.

 
Ju

an
 V

áz
qu

ez
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

Es
cu

el
a 

de
 A

st
ro

na
ut

as
: I

A 
y 

Ex
pl

or
ac

ió
n 

Es
pa

ci
al

 
10

00
79

75
 

C
.R

.A
. 

Ta
jo

-S
ev

er
 

Sa
nt

ia
go

 d
e 

Al
cá

nt
ar

a 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

Br
oz

as
 

LV
ER

SI
O

N
 B

AN
D

. E
m

oc
io

ne
s 

y 
D

I-V
er

si
on

es
 

M
us

ic
al

es
 p

ar
a 

la
 C

on
vi

ve
nc

ia
, I

nc
lu

si
ón

 y
 e

l 
Éx

ito
 E

du
ca

tiv
o 

10
00

78
01

 
I.E

.S
. 

Lo
us

ta
u-

Va
lv

er
de

 
Va

le
nc

ia
 d

e 
Al

cá
nt

ar
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Br

oz
as

 

M
is

m
as

 ra
íc

es
, h

or
iz

on
te

s 
co

m
un

es
. P

ro
ye

ct
o 

de
 

In
no

va
ci

ón
  

10
00

60
65

 
C

.E
.I.

P.
 

G
en

er
al

 N
av

ar
ro

 y
 A

lo
ns

o 
de

 
C

el
ad

a 
Va

le
nc

ia
 d

e 
Al

cá
nt

ar
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Br

oz
as

 

C
re

ci
en

do
 q

ue
 e

s 
ge

ru
nd

io
. p

ro
gr

am
a 

de
 tr

án
si

to
 

ed
uc

ac
ió

n 
in

fa
nt

il-
 e

du
ca

ci
ón

 p
rim

ar
ia

 
10

70
00

61
 

E.
O

.E
.P

. 
EQ

.G
R

AL
. O

R
I.E

D
U

C
AT

. Y
 

PS
IC

O
PE

D
AG

Ó
G

IC
A 

1 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
ác

er
es

 

M
et

od
ol

og
ía

s 
ac

tiv
as

 e
n 

el
 A

ul
a 

pa
ra

 P
en

sa
r 

10
00

08
16

 
I.E

.S
. 

N
or

ba
 C

ae
sa

rin
a 

C
ác

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
ác

er
es

 

Br
oc

en
Ar

te
 2

5/
26

: B
ro

ce
n 

ho
rro

r p
ic

tu
re

s 
sh

ow
s 

10
00

08
04

 
I.E

.S
. 

El
 B

ro
ce

ns
e 

C
ác

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
ác

er
es

 

Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
y 

re
sp

ue
st

a 
ed

uc
at

iv
a 

al
 a

lu
m

na
do

 
co

n 
al

ta
s 

ca
pa

ci
da

de
s.

 
10

00
73

79
 

C
.E

.I.
P.

 
M

oc
te

zu
m

a 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

ác
er

es
 

Am
ig

os
 p

el
ud

os
 

10
00

73
67

 
C

.E
.E

. 
Pr

oa
 

C
ác

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
ác

er
es

 

M
us

ic
am

en
to

: e
du

ca
nd

o 
en

 u
na

 c
iu

da
da

ní
a 

ac
tiv

a 
10

00
72

76
 

C
.O

.M
. 

Pr
of

es
io

na
l H

no
s.

 B
er

zo
sa

 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

ác
er

es
 

Ke
y&

C
la

ss
: L

os
 g

ua
rd

ia
ne

s 
de

l c
on

oc
im

ie
nt

o.
 

10
00

15
60

 
C

.E
.I.

P.
 

Le
ón

 L
ea

l R
am

os
 

C
as

ar
 d

e 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

ác
er

es
 

El
 c

ic
lo

 d
e 

la
 v

id
a 

av
íc

ol
a 

10
00

73
67

 
C

.E
.E

. 
Pr

oa
 

C
ác

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
ác

er
es

 

Pi
ca

ss
o 

en
 e

l D
al

m
ac

ia
 M

us
eu

m
 

10
00

86
69

 
I.E

.S
.O

. 
Ví

a 
D

al
m

ac
ia

 
To

rre
jo

nc
illo

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
or

ia
 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66679

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

La
 e

sc
ue

la
 ru

ra
l, 

fu
en

te
 d

e 
sa

lu
d 

y 
bi

en
es

ta
r 

10
00

21
38

 
C

.E
.I.

P.
 

Sa
n 

Jo
sé

 O
br

er
o 

R
in

có
n 

de
l 

O
bi

sp
o 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

or
ia

 

Tr
an

sf
or

m
Ar

te
 

60
02

08
0 

I.E
.S

. 
Lu

is
 C

ha
m

iz
o 

D
on

 B
en

ito
 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

D
on

 
Be

ni
to

 / 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 
Se

re
na

 

"J
un

io
r S

al
ud

 T
or

vi
s:

 1
0 

añ
os

 d
e 

co
op

er
at

iv
a 

y 
co

m
un

id
ad

" 
60

07
09

0 
C

.R
.A

. 
Zu

rb
ar

án
 

Zu
rb

ar
án

 
Ba

da
jo

z 

C
PR

 d
e 

D
on

 
Be

ni
to

 / 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 
Se

re
na

 

Sm
ar

t c
ity

 
10

00
30

03
 

C
.E

.I.
P.

 
C

on
qu

is
ta

do
r L

oa
ys

a 
Ja

ra
nd

illa
 d

e 
la

 
Ve

ra
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Ja

ra
íz

 
de

 la
 V

er
a 

Bi
om

ec
an

ic
a 

ro
bo

tiz
ad

a 
II 

60
07

27
2 

C
.E

.P
.A

. 
C

er
va

nt
es

 
Je

re
z 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Je

re
z 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 

Al
 o

tro
 la

do
 d

el
 p

at
io

 
60

07
61

2 
I.E

.S
.O

. 
Sa

n 
G

in
és

 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
l 

Fr
es

no
 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Je
re

z 
de

 lo
s 

C
ab

al
le

ro
s 

N
eu

ro
ed

uc
ac

ió
n 

Fí
si

ca
 e

 In
te

rd
is

ci
pl

in
ar

ie
da

d 
60

03
37

0 
I.E

.S
. 

Sa
nt

a 
Eu

la
lia

 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

en
R

ED
ad

os
 

60
07

40
5 

I.E
.S

. 
Sá

en
z 

de
 B

ur
ua

ga
 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

G
lo

ba
l V

oi
ce

s:
 D

iv
er

si
da

d 
lin

gü
ís

tic
a 

y 
O

D
S 

a 
tra

vé
s 

de
 la

 c
re

ac
ió

n 
di

gi
ta

l 
60

03
37

0 
I.E

.S
. 

Sa
nt

a 
Eu

la
lia

 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

R
ev

iv
ie

nd
o 

Em
er

ita
 L

ud
ic

a:
 U

n 
vi

aj
e 

te
cn

ol
óg

ic
o 

al
 p

as
ad

o 
60

07
40

5 
I.E

.S
. 

Sá
en

z 
de

 B
ur

ua
ga

 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

C
en

tro
 a

cc
es

ib
le

 4
.0

: i
a 

al
 a

lc
an

ce
 d

e 
to

do
s 

60
07

63
6 

I.E
.S

. 
Ti

er
ra

bl
an

ca
 

La
 Z

ar
za

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

In
no

va
TI

C
 In

cl
us

iv
a:

 In
no

va
ci

ón
 D

ig
ita

l p
ar

a 
la

 
Ig

ua
ld

ad
 

60
03

37
0 

I.E
.S

. 
Sa

nt
a 

Eu
la

lia
 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

In
te

gr
aC

ie
nc

ia
: U

n 
Pl

an
et

a 
en

 tu
s 

M
an

os
 

60
07

40
5 

I.E
.S

. 
Sá

en
z 

de
 B

ur
ua

ga
 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

In
ge

ni
er

ía
 d

el
 le

ng
ua

je
: e

ns
eñ

ar
 a

 p
en

sa
r c

on
 

pr
om

pt
s 

60
03

37
0 

I.E
.S

. 
Sa

nt
a 

Eu
la

lia
 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

"P
or

 e
l c

al
at

ra
va

 a
nd

a 
el

 ju
eg

o"
 

60
06

49
8 

C
.E

.I.
P.

 
Jo

sé
 M

ar
ía

 C
al

at
ra

va
 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66680

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

D
el

 a
ul

a 
al

 b
ar

rio
. M

ej
or

an
do

 n
ue

st
ro

 e
nt

or
no

 
60

03
37

0 
I.E

.S
. 

Sa
nt

a 
Eu

la
lia

 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

Ar
qu

eó
dr

om
o:

 A
pr

en
di

en
do

 d
el

 p
as

ad
o 

co
n 

la
 

ci
en

ci
a 

de
l p

re
se

nt
e.

 
60

06
06

1 
I.E

.S
. 

Ex
tre

m
ad

ur
a 

M
on

tij
o 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

C
an

ci
on

es
 q

ue
 s

ue
na

n,
 p

al
ab

ra
s 

qu
e 

ed
uc

an
 

60
06

06
1 

I.E
.S

. 
Ex

tre
m

ad
ur

a 
M

on
tij

o 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

Po
lin

iz
ad

or
es

 c
on

 IA
 

60
06

86
3 

I.E
.S

. 
Al

ba
rre

ga
s 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

"E
sc

uc
ha

r s
in

 b
ar

re
ra

s,
 a

pr
en

de
r s

in
 lí

m
ite

s"
 

67
00

24
1 

E.
O

.E
.P

. 
Es

pe
cí

fic
o 

de
 D

ef
ic

ie
nt

es
 

Au
di

tiv
os

. B
A 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

Al
ba

rre
ga

s 
D

ev
-L

ab
 

60
06

86
3 

I.E
.S

. 
Al

ba
rre

ga
s 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

“Id
en

tif
ic

ac
ió

n 
y 

re
sp

ue
st

a 
ed

uc
at

iv
a 

al
 a

lu
m

na
do

 
co

n 
ne

ce
si

da
de

s 
es

pe
cí

fic
as

 d
e 

ap
oy

o 
ed

uc
at

iv
o 

po
r a

lta
s 

ca
pa

ci
da

de
s 

in
te

le
ct

ua
le

s.
 

as
es

or
am

ie
nt

o,
 o

rie
nt

ac
ió

n 
y 

re
cu

rs
os

 a
 la

 
co

m
un

id
ad

 e
du

ca
tiv

a”
  

60
06

06
1 

I.E
.S

. 
Ex

tre
m

ad
ur

a 
M

on
tij

o 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

Es
cu

do
 d

ig
ita

l v
er

su
s 

la
 fá

br
ic

a 
de

 la
s 

m
en

tir
as

 II
 

60
03

37
0 

I.E
.S

. 
Sa

nt
a 

Eu
la

lia
 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

El
 ja

rd
ín

 d
e 

lo
s 

id
io

m
as

: P
ro

ye
ct

o 
de

 c
re

ac
ió

n 
de

l 
ja

rd
ín

 d
e 

la
 E

O
I d

e 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a 
y 

pr
ác

tic
a 

de
 e

du
ca

ci
ón

 li
ng

üí
st

ic
a 

y 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l i
nt

er
ce

nt
ro

s,
 E

O
I-C

EP
A 

10
00

85
05

 
E.

O
.I.

 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

Pr
oy

ec
to

 5
LM

 
10

00
36

01
 

I.E
.S

. 
Al

ba
la

t 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

Zu
rb

ar
án

TV
 2

5-
26

 (U
n 

pr
oy

ec
to

 d
e 

te
le

vi
si

ón
 

es
co

la
r) 

10
00

38
66

 
I.E

.S
. 

Zu
rb

ar
án

 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 
M

at
a 

C
en

tro
 m

in
df

ul
ne

ss
 

10
00

66
48

 
I.E

.S
. 

Pé
re

z 
C

om
en

da
do

r 
Pl

as
en

ci
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

R
ev

is
ta

 D
ig

ita
l I

nt
er

ac
tiv

a 
de

l I
ES

 G
ab

rie
l y

 G
al

án
 

(M
on

te
he

rm
os

o)
 

10
00

36
59

 
I.E

.S
. 

G
ab

rie
l y

 G
al

án
 

M
on

te
he

rm
os

o 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

Pl
as

en
ci

a 
Le

e,
 im

ag
in

a 
y 

cr
ea

. c
re

at
iv

id
ad

 y
 te

cn
ol

og
ía

 p
ar

a 
el

 fo
m

en
to

 d
e 

la
 le

ct
ur

a 
10

00
36

59
 

I.E
.S

. 
G

ab
rie

l y
 G

al
án

 
M

on
te

he
rm

os
o 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

C
in

e 
y 

co
lo

r: 
lu

ce
s,

 c
ol

or
es

 y
 a

cc
ió

n 
10

00
52

06
 

C
.E

.I.
P.

 
C

ris
to

 d
e 

la
 V

ic
to

ria
 

Se
rra

di
lla

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

Pl
as

en
ci

a 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66681

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

Ed
uc

a 
M

on
um

en
ta

 
10

00
36

59
 

I.E
.S

. 
G

ab
rie

l y
 G

al
án

 
M

on
te

he
rm

os
o 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

Vi
en

to
s 

de
l p

ue
bl

o:
 ru

ta
 li

te
ra

ria
 y

 p
op

ul
ar

 p
or

 
M

on
te

he
rm

os
o 

10
00

36
59

 
I.E

.S
. 

G
ab

rie
l y

 G
al

án
 

M
on

te
he

rm
os

o 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

Pl
as

en
ci

a 
N

eu
ro

ar
qu

ite
ct

os
 e

n 
ac

ci
ón

: s
oñ

an
do

, s
irv

ie
nd

o 
y 

su
m

an
do

. 
60

04
36

2 
C

O
L.

 
C

ris
to

 R
ey

 y
 S

an
 R

af
ae

l 
Ta

la
rru

bi
as

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ta

la
rru

bi
as

 
Au

la
s 

qu
e 

se
 v

en
, s

e 
oy

en
 y

 s
e 

si
en

te
n:

 
se

ña
liz

ac
ió

n 
ac

ce
si

bl
e 

pa
ra

 to
do

s 
10

00
35

07
 

C
.E

.I.
P.

 
G

ar
cí

a 
Si

ñe
riz

 
M

ia
ja

da
s 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Tr

uj
illo

 

“P
at

as
 q

ue
 a

yu
da

n”
: p

ro
ye

ct
o 

in
te

rv
en

ci
on

 
te

ra
pe

ut
ic

a 
co

n 
pe

rro
s 

60
05

10
1 

C
.E

.E
. 

An
to

ni
o 

To
m

illo
 

Za
fra

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Za

fra
 

Li
ttl

e 
Fi

lm
m

ak
er

s 
60

06
70

1 
I.E

.S
. 

M
ae

st
ro

 J
ua

n 
C

al
er

o 
M

on
es

te
rio

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Za

fra
 

C
re

an
do

 e
nt

or
no

s 
ac

ce
si

bl
es

 e
n 

1º
 c

ic
lo

 d
e 

ed
uc

ac
ió

n 
in

fa
nt

il 
(0

-3
 a

ño
s)

 d
es

de
 u

n 
m

od
el

o 
ba

sa
do

 e
n 

en
to

rn
os

 n
at

ur
al

es
 p

ar
a 

fa
vo

re
ce

r l
a 

in
cl

us
ió

n 
ed

uc
at

iv
a 

60
10

92
1 

E.
O

.E
.P

. 
Eq

ui
po

 d
e 

At
en

ci
ón

 T
em

pr
an

a 
de

 Z
af

ra
 

Za
fra

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Za

fra
 

Sa
lu

d-
Ar

te
 c

on
 p

ie
dr

as
 

60
01

67
1 

C
.E

.I.
P.

 
N

tra
. S

ra
. D

e 
Te

nt
ud

ía
 

C
al

er
a 

de
 L

eó
n 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Za
fra

 

        



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66682

 

(A
ne

xo
 II

) 
Pr

oy
ec

to
s 

de
 In

no
va

ci
ón

 E
du

ca
tiv

a 
D

es
es

tim
ad

os
 

 

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e  

M
un

do
 B

itá
co

ra
. C

on
 la

 s
ue

rte
 d

e 
vi

vi
r 

en
 u

na
 ti

er
ra

 m
ág

ic
a,

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(s

eg
un

do
 a

ño
) 

60
00

24
1 

C
O

L.
 

Sa
nt

o 
Án

ge
l 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Al

m
en

dr
al

ej
o 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

La
 ro

bó
tic

a 
ap

lic
ad

a 
a 

la
 e

du
ca

ci
ón

 
60

00
28

9 
I.E

.S
. 

Sa
nt

ia
go

 
Ap

ós
to

l 
Al

m
en

dr
al

ej
o 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
R

en
un

ci
a 

 

Em
is

ió
n 

de
 u

na
 c

rip
to

m
on

ed
a 

60
00

28
9 

I.E
.S

. 
Sa

nt
ia

go
 

Ap
ós

to
l 

Al
m

en
dr

al
ej

o 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Al

m
en

dr
al

ej
o 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Tr
an

sf
or

m
er

s 
4.

0 
60

00
58

7 
C

.E
.I.

P.
 

Lu
is

 V
iv

es
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

U
sa

m
os

 la
 ia

 p
ar

a 
co

no
ce

r l
os

 o
ds

 
60

00
94

0 
I.E

.S
. 

Bá
rb

ar
a 

de
 

Br
ag

an
za

 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

M
en

to
ra

zg
o 

es
co

la
r I

I (
 s

eg
un

do
 a

ño
) 

60
06

19
1 

I.E
.S

. 
Pu

en
te

 A
ju

da
 

O
liv

en
za

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 
R

es
ue

lv
o 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66683

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

G
ar

oa
 e

n 
ve

rs
o 

60
01

21
1 

I.E
.S

. 
R

ei
no

 A
fta

sí
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

"A
pa

dr
in

a 
un

 p
ol

lu
el

o"
 

60
00

95
2 

I.E
.S

. 
Zu

rb
ar

án
 

Ba
da

jo
z 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Ba
da

jo
z 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

50
 a

ni
ve

rs
ar

io
 C

EI
P 

Ju
ve

nt
ud

 (1
97

7-
20

27
): 

"F
or

m
ad

o 
pe

rs
on

as
, 

co
ns

tru
ye

nd
o 

fu
tu

ro
s"

 
60

01
17

8 
C

.E
.I.

P.
 

Ju
ve

nt
ud

 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Se
ne

ct
ud

ia
nt

es
 ( 

se
gu

nd
o 

añ
o 

) 
60

00
70

8 
C

O
L.

 
N

tra
. S

ra
. D

e 
la

 A
su

nc
ió

n 
Ba

da
jo

z 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ba

da
jo

z 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

C
ro

ss
in

g 
th

e 
ro

ck
: d

e 
la

 ra
ya

 a
 

gi
br

al
ta

r c
om

o 
re

cu
rs

o 
pa

ra
 la

 
in

no
va

ci
ón

 b
ilin

gü
e.

 
10

00
78

01
 

I.E
.S

. 
Lo

us
ta

u-
Va

lv
er

de
 

Va
le

nc
ia

 d
e 

Al
cá

nt
ar

a 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

Br
oz

as
 

R
en

un
ci

a 
 

In
flu

en
ce

rs
 d

e 
la

 in
cl

us
ió

n 
10

00
77

07
 

I.E
.S

. 
Al

-Q
áz

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

ác
er

es
 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
.N

o 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66684

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Bi
bl

io
te

ca
 d

el
 fu

tu
ro

 S
or

ap
an

do
s 

10
00

07
86

 
I.E

.S
. 

Vi
rg

en
 d

e 
G

ua
da

lu
pe

 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

ác
er

es
 

Pa
rti

ci
pa

 e
n 

ot
ra

 
co

nv
oc

at
or

ia
.  

IA
: f

ue
nt

e 
de

 in
sp

ira
ci

ón
, c

re
ac

ió
n 

y 
ap

re
nd

iz
aj

e 
10

00
08

16
 

I.E
.S

. 
N

or
ba

 
C

ae
sa

rin
a 

C
ác

er
es

 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

C
ác

er
es

 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

H
ac

ia
 la

 in
du

st
ria

 4
.0

 
10

00
07

74
 

I.E
.S

. 
Ja

vi
er

 G
ar

cí
a 

Té
lle

z 
C

ác
er

es
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
C

ác
er

es
 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

In
te

lig
en

ci
a 

y 
se

ns
ib

ili
da

d.
 F

or
m

ac
ió

n 
y 

ac
tu

ac
io

ne
s p

ar
a 

at
en

de
r a

 a
lu

m
na

do
 d

e 
al

ta
s c

ap
ac

id
ad

es
 e

n 
IE

S 
A

l-Q
áz

er
es

 

10
00

77
07

 
I.E

.S
. 

A
l-Q

áz
er

es
 

Cá
ce

re
s 

Cá
ce

re
s 

CP
R 

de
 C

ác
er

es
 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 

C
re

an
do

 e
sp

ac
io

s 
se

gu
ro

s 
y 

re
sp

et
o 

de
 e

ns
eñ

an
za

s 
y 

ap
re

nd
iz

aj
es

 
60

04
99

4 
C

.E
.I.

P.
 

Sa
nt

ia
go

 
Ap

ós
to

l 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 S
er

en
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

D
on

 B
en

ito
 / 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 S

er
en

a 

Pa
rti

ci
pa

 e
n 

ot
ra

 
co

nv
oc

at
or

ia
  

 

C
on

ex
ió

n 
H

is
pa

no
am

ér
ic

a 
60

02
11

0 
I.E

.S
. 

Jo
sé

 M
an

za
no

 
D

on
 B

en
ito

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
D

on
 B

en
ito

 / 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 S
er

en
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Pr
oy

ec
to

 fo
rm

ac
ió

n 
en

 c
en

tro
s 

60
02

08
0 

I.E
.S

. 
Lu

is
 C

ha
m

iz
o 

D
on

 B
en

ito
 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

D
on

 B
en

ito
 / 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 S

er
en

a 

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 s

ig
ue

 
el

 fo
rm

at
o 

de
 

pr
oy

ec
to

 d
e 

in
no

va
ci

ón
  



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66685

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e 
 

C
oc

in
an

do
 

60
07

06
5 

C
.R

.A
. 

La
ci

pe
a 

Vi
lla

r d
e 

R
en

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
D

on
 B

en
ito

 / 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 S
er

en
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Ve
ra

 T
al

en
tu

m
 

10
00

86
70

 
I.E

.S
.O

. 
La

 V
er

a 
Al

ta
 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 V

er
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Ja

ra
íz

 d
e 

la
 V

er
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

M
e 

co
no

zc
o,

 m
e 

su
pe

ro
 

10
00

86
70

 
I.E

.S
.O

. 
La

 V
er

a 
Al

ta
 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 V

er
a 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Ja

ra
íz

 d
e 

la
 V

er
a 

Fa
lta

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 

 

Se
ns

ib
iliz

ac
ió

n 
e 

in
cl

us
ió

n 
10

01
20

65
 

I.E
.S

.O
. 

Ar
tu

ro
 P

la
za

 
Lo

sa
r d

e 
la

 
Ve

ra
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Ja

ra
íz

 d
e 

la
 V

er
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

 
C

rit
er

io
s 

de
 

va
lo

ra
ci

ón
.1

. N
o 

su
pe

ra
r e

l m
ín

im
o 

de
 

60
 p

un
to

s.
 

 

¿C
óm

o 
lo

 h
ac

en
? 

60
07

57
0 

I.E
.S

. 
Vi

rg
en

 d
e 

G
ra

ci
a 

O
liv

a 
de

 la
 

Fr
on

te
ra

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Je

re
z 

de
 lo

s 
C

ab
al

le
ro

s 

R
es

ue
lv

o 
te

rc
er

o.
 

Pu
nt

o 
12

. 
 

C
in

e 
co

n 
gu

st
o 

60
11

17
2 

C
.I.

F.
P.

 

Es
cu

el
a 

Su
pe

rio
r d

e 
H

os
te

le
ría

 y
 

Ag
ro

tu
ris

m
o 

de
 

Ex
tre

m
ad

ur
a 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Fu
nc

io
no

 J
ug

an
do

 
67

00
19

6 
E.

O
.E

.P
. 

Eq
ui

po
 

G
en

er
al

 d
e 

M
on

tij
o 

M
on

tij
o 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66686

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e 
 

R
ec

et
ar

io
 d

ig
ita

l d
e 

co
sm

ét
ic

a 
na

tu
ra

l 
60

06
06

1 
I.E

.S
. 

Ex
tre

m
ad

ur
a 

M
on

tij
o 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

C
ie

nc
ia

, h
is

to
ria

 y
 s

os
te

ni
bi

lid
ad

. U
n 

vi
aj

e 
in

no
va

do
r a

 tr
av

és
 d

el
 a

gu
a.

 
60

03
37

0 
I.E

.S
. 

Sa
nt

a 
Eu

la
lia

 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

M
et

eo
es

cu
el

a 
es

pe
ci

al
 

60
05

85
8 

C
.E

.E
. 

Em
ér

ita
 

Au
gu

st
a 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

Pa
rti

ci
pa

 e
n 

ot
ra

 
co

nv
oc

at
or

ia
. 

 

D
es

m
on

ta
nd

o 
el

 c
on

fli
ct

o 
60

07
40

5 
I.E

.S
. 

Sá
en

z 
de

 
Bu

ru
ag

a 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

El
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

es
 p

od
er

 
60

07
40

5 
I.E

.S
. 

Sá
en

z 
de

 
Bu

ru
ag

a 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

Pe
qu

eñ
as

 c
ha

rla
s,

 g
ra

nd
es

 id
ea

s 
60

06
86

3 
I.E

.S
. 

Al
ba

rre
ga

s 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66687

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e 

G
AM

EX
: j

ug
an

do
 y

 a
pr

en
di

en
do

 e
n 

la
s 

au
la

s 
60

06
86

3 
I.E

.S
. 

Al
ba

rre
ga

s 
M

ér
id

a 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
M

ér
id

a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

C
on

oc
ie

nd
o 

Au
gu

st
a 

Em
ér

ita
 

60
03

10
2 

C
.E

.I.
P.

 
Fe

de
ric

o 
G

ar
cí

a 
Lo

rc
a 

M
ér

id
a 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

M
ér

id
a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

“In
cl

ui
r p

ar
a 

cr
ec

er
,  

m
ej

or
ar

 y
 

ap
re

nd
er

:  
pa

ut
as

 p
ar

a 
un

a 
ed

uc
ac

ió
n 

qu
e 

ab
ra

za
 la

  d
iv

er
si

da
d.

 ” 
10

70
01

15
 

E.
O

.E
.P

. 
Eq

ui
po

 
G

en
er

al
 d

e 
Pl

as
en

ci
a 

Pl
as

en
ci

a 
C

ác
er

es
 

C
PR

 d
e 

Pl
as

en
ci

a 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

AV
E,

 u
n 

ca
m

in
o 

pa
ra

 to
do

s.
 ( 

al
um

no
s 

vi
aj

an
do

 p
or

 E
xt

re
m

ad
ur

a)
 

60
04

35
0 

C
.E

.I.
P.

 
Fe

rn
án

de
z 

y 
M

ar
ín

 
Ta

la
rru

bi
as

 
Ba

da
jo

z 
C

PR
 d

e 
Ta

la
rru

bi
as

 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

U
n 

añ
o 

de
 a

lu
C

in
e 

10
00

78
35

 
C

.R
.A

. 
Ll

an
os

 d
e 

la
 

Ve
ga

 
C

am
po

 
Lu

ga
r 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Tr

uj
illo

 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

U
n 

pa
R

Q
ue

 d
e 

le
ye

nd
a 

10
00

86
08

 
I.E

.S
.O

. 
C

er
ro

 P
ed

ro
 

G
óm

ez
 

M
ad

ro
ñe

ra
 

C
ác

er
es

 
C

PR
 d

e 
Tr

uj
illo

 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 



NÚMERO 236 

Martes 9 de diciembre de 2025
66688

Tí
tu

lo
 

C
ód

ig
o 

Ti
po

 
C

en
tro

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
C

PR
 

M
ot

iv
o 

de
  E

xc
lu

si
ón

 
(R

es
ol

uc
ió

n 
13

 
de

 
no

vi
em

br
e 

de
 2

02
4)

 
D

O
E 

N
º 2

27
 d

e 
21

 d
e 

no
vi

em
br

e 
 

Ex
tre

m
ad

ur
a 

so
lid

ar
ia

: a
pr

en
de

m
os

 d
e 

nu
es

tra
 ti

er
ra

, c
ui

da
m

os
 d

e 
nu

es
tra

 
ge

nt
e.

 
60

06
47

4 
C

.E
.I.

P.
 

C
ru

z 
Va

le
ro

 
Fu

en
te

 d
el

 
M

ae
st

re
 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Za
fra

 

N
o 

cu
m

pl
e 

el
 fo

rm
at

o 
ex

ig
id

o 
en

 e
l 

de
sa

rro
llo

 d
el

 
pr

oy
ec

to
 

 

C
re

ci
en

do
 e

n 
Em

oc
io

ne
s.

 E
sc

ue
la

s 
de

 
Pa

dr
es

 
60

03
04

7 
C

.E
.I.

P.
 

Fr
an

ci
sc

o 
Pa

ra
da

 
M

ed
in

a 
de

 
la

s 
To

rre
s 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Za
fra

 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

El
 c

lu
b:

 la
 s

oc
ie

da
d 

de
 la

 c
ie

nc
ia

 o
cu

lta
 

60
07

72
7 

I.E
.S

. 
Al

ba
 P

la
ta

 
Fu

en
te

 d
e 

C
an

to
s 

Ba
da

jo
z 

C
PR

 d
e 

Za
fra

 

R
es

ue
lv

o 
se

xt
o.

C
rit

er
io

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

.1
. N

o 
su

pe
ra

r e
l m

ín
im

o 
de

 
60

 p
un

to
s.

 
 

  

• • •


		2025-12-05T14:41:10+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




